ПРОЕКТ

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.02.2020 № ____

г. Белая Калитва
О внесении изменений в постановление
Администрации Белокалитвинского района
от 30.04.2015 №717
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 08.12.2014 № 2305 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестров инвестиционных проектов и инвестиционных площадок Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.04.2015 №717 «Об утверждении реестров инвестиционных проектов и инвестиционных площадок Белокалитвинского района»:
1.1. Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. В приложении №2 цифры «2019» заменить цифрами «2020».
2. Постановление вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
	Глава Администрации Белокалитвинского района

	О. А. Мельникова

Проект вносит:

Начальник отдела экономики, малого бизнеса,

инвестиций и местного самоуправления                                     О. В. Волкова

	Приложение
к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от ___.02.2020 г. № ______

РЕЕСТР

инвестиционных проектов Белокалитвинского района

по состоянию на «01» февраля 2020 года
	№ п/п
	Наименование проекта, место его реализации на территории района
	Сфера реализации проекта (вид деятельности)
	Инициатор проекта / инвесторы
	Срок реализации проекта
	Общая стоимость проекта (млн. руб.)
	за счет собственных средств
	за счет привлеченных, кредитных ресурсов

	Количество вводимых рабочих мест

	1.
	Строительство горных выработок и модернизация предприятия
	добыча топливно-энергетических полезных ископаемых
	ООО ШУ «Садкинское»
	2020
	1450,0
	450,0
	1000,0
	10

	2.
	Реконструкция корпусов по выращиванию цыпленка бройлера
	птицеводство
	АО «Птицефабрика Белокалитвинская»
	2018-2021
	200,0

	200,0
	5

	3.
	Модернизация производства
	металлургическое производство
	АО «Алюминий Металлург Рус»
	2019-2020
	208,0
	208,0

	0

	4.
	Строительство шиномонтажной мастерской

х.Крутинский 50 м от з.у. по ул. Родниковая, 60
	автомобильное обслуживание
	ИП Толмачев А.Ю.
	2019-2020
	1,2
	1,2

	3

	5.
	Реконструкция непродовольственного магазина г. Белая Калитва, ул. Энтузиастов 15 м на юго-запад от здания Сбербанка
	торговля
	ИП Прудникова Н.Н.
	2019-2020
	0,6
	0,6

	-

	6.
	Строительство магазина г.Белая Калитва, ул. Вокзальная, 102
	торговля
	ИП Крупнова С.И.
	2019-2020
	3,6
	3,6

	5

	7.
	Строительство магазина п. Синегорский ул. Лермонтова 19-а
	торговля
	ИП Жукова Н.И.
	2018-2020
	1,6
	1,6

	3

	8.
	Строительство магазина

г. Белая Калитва,

ул. Энгельса, 39-а
	торговля
	ИП Тертерян О.В.
	2018-2020
	4,5
	4,5

	5

	9.
	Строительство мастерской

п. Сосны
	автомобильное обслуживание
	ИП Оситнянко Г.А.
	2018-2020
	0,6
	0,6

	4

	10.
	Строительство 10-ти гостевых домов

г. Белая Калитва, ул.Чехова,155
	гостиничное обслуживание
	Бурцев А.Ю.
	2018-2020
	21,0
	21,0

	0

	11.
	Строительство склада

х. Богатов, ул. Песчаная, 14-а
	торговля
	Гречкин А.В.
	2018-2020
	1,2
	1,2

	4

	12.
	Строительство магазина

г. Белая Калитва,

ул. Коммунистическая, д. 19
	торговля
	ИП Блатман  Т.В.
	2018-2020
	0,6
	0,6

	2

	13.
	Строительство придорожного сервиса, г.Белая Калитва, ул.Комарова
	автомобильное обслуживание
	ИП Геращенко В.В.
	2020
	1,5
	1,5

	3

	14.
	Строительство магазина р.п.Шолоховский, ул.Социалистическая, 8а
	торговля
	ИП Жданов Р.Ю.
	2020
	2,8
	2,8

	4

	15.
	Строительство магазина п.Горняцкий, ул. Новомайская, 27а
	торговля
	ИП Молчанов В.Н.
	2020
	3,3
	3,3

	4

	16.
	Строительство косметологического кабинета, г. Белая Калитва, ул.Пролетарская, д.43
	медицинское обслуживание
	ИП Григорян В.М.
	2020
	2,1
	2,1

	2

	17.
	Строительство непродовольственного магазина п.Горняцкий, на расстоянии 34 м восточнее жилого дома по ул.Дзержинского, 10
	торговля
	ИП Самохин С.А.
	2020
	1,9
	1,9

	3

	18.
	Строительство бюро похоронного обслуживания г.Белая Калитва, ул.Комарова, 2ж
	похоронное обслуживание
	ООО «Ритуал»
	2020
	2,5
	2,5

	3

	19.
	Строительство склада п.Углекаменный
	торговля
	ИП Пономарев И.В.
	2020
	1,5
	1,5

	2

	20.
	Строительство цеха для выгрузки и фасовки минеральных удобрений

800 м севернее пункта ОМС №3 от ст.Грачи
	производство минеральных удобрений
	ООО «ФосАгро-Дон»
	2020-2021
	3,8
	3,8

	4

	21.
	Строительство швейного цеха г.Белая Калитва, ул.Большая, 52, кор.3
	швейное производство
	ООО «Формтекс-Галичская швейная фабрика»
	2020
	5,4
	5,4

	7

	Всего

	1917,7
	717,7
	1200,0
	73

Управляющий делами                                                                                     Л. Г. Василенко
Проект вносит:

Начальник отдела экономики, малого бизнеса,

инвестиций      и     местного   самоуправления                                               О. В. Волкова

_1102241401.bin